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MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTAR TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028.

Né zbatim té shkronjés “dh™ té nenit nr. 54, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, nenit 4, 6, 15, dhe 17, t& ligjit nr. 9936, daté¢ 26.06.2008 *“Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, ligjit nr. 68, daté 27.04.2017,
pér “Financat e vetéqeverisjes vendore”, té ligjit nr. 44/2015 * Kodi i procedurave
administrative i Republikés sé Shqipérisé”, udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 *“Pér progedurat
standarte & pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeversijes
vendore”, udhézimit nr. 08 daté 28.02.2025 i Ministrisé s¢ Financave “Pér pérgatitjen e
buxhetit afatmesém vendor 2026-2028 *, VKB nr. 10, daté 26.02.2025 “Pér vler&simin,
parashkimin afatmesém té té ardhurave t€ bashkisé Patos pér vitet 2026-2028” , VKB nr. 14,
daté 19.03.2025 “Pér miratimin e tavanéve pérgatitor t&¢ PBA 2026-2028”, VKB nr. 31, daté
30.06.2025 ** Mbi miratimin e projekt dokumentit t€ programit buxhetor afatmesém vendor
2026-2028 faza ¢ par&”, GMS pasi ka rishikuar tavanet e miratuar paraget materialin né
Ké&shillin Bashkiak dhe ,

KERKON:

1. Té miratohen Tavanet Péfundimtar té Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028.
2. Bashkélidhur projek-vendimit raporti Pba 1 Tavanet Pérfundimtare t€ PBA 2026-
2028 dhe Raporti PBA 2 Parashikimi i t& Ardhurave t&€ PBA 2026-2028.
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Lénda: Relacion mbi Miratimin e Tavaneve Pérfundimtar t€ PBA-s& 2026-2028.
KESHILLIT TE BASHKISE.

N& zbatim té udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrisé t& Financave dhe Ekonomisé pér
“Progedurat Standarte t& Pérgatitjes s&¢ Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive t€
Vetéqgeverisies Vendore”, i ndryshuar, GMS i ngritur me urdhér té titullarit nr. 07, dt.
06.01.2025 vlerésoi dhe pércaktoi parashikimin afatmesém té t& ardhurave té cilat u miratuan
me VKB nr. 10 daté, 26.02.2025. Duke u bazuar né udhézimin nr. 08, daté 28.02.2025 t&
Ministrisé sé Finanacave “Pér pérgatitien ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2026-
2028”, dhe né vendimin nr. 10 dt 26.02.2025 “Raportin pér vleré€simin dhe parashikimin
afatmesém t& té ardhurave té Bashkisé pér vitet 2026-2028", GMS analizoi dhe pércaktoi
“Tavanet pérgatitor t& programit buxhetor afatmesém 2026-2028”, té cilat u miratuan me
VKB nr. 14, daté 19.03.2025 dhe u konfirmuan nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.
376/1, daté 26.03.2025. Me urdhérin e titullarit nr. 07/1, daté 10.03.2025 u ngrit Grupi i
Menaxhimit Strategjik i ndryshuar dhe udhérin e titullarit nr. 08/1, dat€¢ 10.03.2025 u emérua
struktura e ndryshuar ¢ Drejtuesve dhe anétaréve t& ekipeve t€ menaxhimit. Kryetari miratoi
udhézimin e brendshém nr. 01 daté 02.04.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028. Né vazhdim té udhézimit té brendshém ,GMS me vendimin
ar. 09 daté 27.05.2024 miratoi kérkesat buxhetore t& PBA-sé 2026-2028, faza e par¢ té
pérgatitura sipas sistemit t¢ menaxhimit buxhetor (smbv.fvv.al), shtojcave té udhézimit nr. 8,
daté 28.02.2025 dhe projekt dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-
2028 faza ¢ paré. Késhilli i Bashkisé Patos me vendimin nr. 31, daté 30.06.2025 miratoi
“Dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza ¢ par€”, GMS né vendimin
¢ marré né mbledhjen e rradhés vendosi té miratojé tavanet pérfundimtar.

Duke ju referuar t& ardhurave lokale té miratuara nga Bashkia Patos, transfertés sé
pakushtézuar dhe transfertés sé pakushtézuar scktoriale té udhézimit nr. 08 daté 28.02.2025
ardhur nga Ministria e Financave burimet financiare q& do t€ mbulojné shpenzimet pér
Buxhetin AFM 2026-2028 jané si mé poshté:
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VITI 2026
e 234,472,353 leké Transferta ¢ Pakushtézuar e vitit,
e 136,012,302 leké Transferta Pakushtézuar Sektoriale,
e 313,582,000 leks T& ardhura lokale t&€ Parashikuara,
684,066,055 leké.

VITI 2027
e 240,981,756 leké Transferta e Pakushtézuar,
e 136,012,302 leks Transferta Pakushtézuar Sektoriale,
e 314,582,000 leké T& ardhura lokale t€ Parashikuara
691,576,058 leké.
VITI 2028
s 247331391 leké Transferta e Pakushtézuar e vitit,
e 136,012,302 leké Transferta Pakushtézuar Sektoriale,
o 314,582,000 leké Té ardhura lokale té Parashikuara
697,925,693 leké.

Viti 2023 JPS, Ay Fiti 09 Raporti i Raporti i Raporti i
Fillestar Vit 2026 Vii 2027 Viti 2028 & & 1& Ndryshimi | Ndryshimi | Ndryshimi
’ ardhurave | ardhurave | ardhurave [ né % viti né % vili 1é % viti
né % viti | né % viti | né % viti | 2026 me 2026 me 2027 me
2026 2027 2028 2025 2027 2028
e | EMERTIM
Te ardhurat ¢
] vitit 312,582,000 | 313,582,000 | 314,582,000 ; 314,582,000 46% 45% 45% 0% 0.3% 0%
Translerta
2 pakushtézuar 180,535,490 | 186,935,914 | 193,445,317 | 199,794,952 27% 28% 29% 34% 34% 1.2%
Transferta rritja
¢ nivelit 8
2.3 | papave 47,536,439 47,536,439 47,536,439 47,536,439 7% % 7% 0% 0% 0%
Transferta
pakushtézuar
3 | sektoriale 136,012,302 | 136,012,302 | 136,012,362 | 136,012,302 20% 20% 19% 0% 0% %
Mbrojtja nga
zjarri dhe
3a | mbrojya civile 25,217,848 25,217 848 25,217,848 25,217,848
3b | Ujitje Kuliimi 17,295,179 17,295,179 17,295,179 17,295,179
3¢ | Administrim Pyje 1,213,836 1,213,836 1,213,836 1,213,836
Ryjets rugor
3d | roural 2,302,138 2,302,138 2,302,138 2,302,138
Menaxhimi i
3e | mbetjeve 3,199,667 5,199,667 5,199,667 5,199,667
3f | Arsimi bazé 50,227,424 80,227,424 80,227,424 §0,227 424
3 | Arsimi mestim 4,356,210 4,556,210 4,556,210 4,556,210
676,666,231 | 684,066,655 | 691,576,058 | 697,925,693 100% 100% 100%

Grupi i Menaxhimit Strategjik analizoi shpenzimet pér secilin program pér Tavanet
Pérfundimtar t¢ Buxhetit Afatmesém pér vitet 2026-2028 (& fazés aktuale , dhe vendosi t&
béjé ndryshimet ¢ méposhtme: '
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Vierat paraqgiten né: 000
ALL

IR ST Tavanet | Ndryshimet | . Tavanet | Vavanet | Ndryshimel | . Tavanet “Tavanet -} Ndryshimet |  Tavanet -
Raporti: PBAL - Tavanet - | Pérgatitor | ..+ | Pédundimtar’ | Pérgatitor ool perfundintar | Pérgatiter . Perfundimtar
pecfundimtare t& PBA | - Faza1® - Viti2026 .| CFazal. | 1 witi2027 | Fazal Vitl 2028

e o] Vit 2026 ¢ Lo -] Vit 2027 AT TV 2028 i
Planifikimi,Menaxhimi, - ] :

- Administrimi - e : .
Shpenzime Persoaeli 79,671 79,671 78,052 78,052 78,052 78,052

P (e0u601} - .

Shpenzime Korrente té 27,891 27,891 28,141 28,141 28,141 28,141
Tjera {602-609, 651,

1661} )

Shpenzime Kapitale 0 0 1] 0 500 500

. (230-232, 255),

Tavanete | 107,562 0 107,562 | 106,193 106,193 | 106,693 0 106,693
. PErgjithshme

AB112 - Siguria Publike - . — SO o - -
Shpenzime Personeli 17,918 5,404 23,322 17,917 5404 23,321 17,917 5404 23,321
{600-601) —
Shpenzime Korrente t& 8,726 50 8,776 8,727 8,777 8,727 50 8,777
Tjera (602-609, 651,

1ecl) : :

Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0
(230-232, 255)
Tavanet e 26,644 5,454 32,098 26,644 5454 32,098 26,644 5454 32,098

______ Pérgjithshme
RG112 - Zivillimi Ekonommik dhe Rural T T e
Shpenzime Personeli 37,023 37,023 37,023 37,023 37,023 37,023

(s00-60%) . . .
Shpenzime Korreate 18 17,153 17,153 17,153 17,153 17,153 17,153
Tjera (602-609, 653,

- 1661)

Shpenzime Kapitale 119,788 119,788 | 138,255 138,255 | 126,454 126,454
(230232, 255)
Tavanete [ 173,964 0 173,964 | 192,431 192,431 180,630 0 180,630
Pérgjithshme

CADT12 - Arsin,:

“Kuitura, Sporti, - - ] :

-‘Cdshtjet Sociale . L R IR T P L
Shpenzime Personeli 118,879 118,879 { 113,791 113,791 113,791 113,791
(600-601} e
Shpenzime Korrente té 28,349 -3,889 24,460 28,349 -3,000 25,349 28,349 -3,000 25,349
Tjera {602-609, 651,

1661} . i
Shpenzime Kapitale 2,600 3,600 5600 33,200 -100 33,100 46,000 46,000
(230232, 255)

Tavanete | 149,828 -889 148,939 | 175,340 -3,100 172,240 | 188,140 -3,060 185,140

L Pargijithshme -

AE112 - Punét Publike -~ - s T T T mein PR AT
Shpenzime Personeli 104,069 -5404 98,665 | 104,069 -5,404 98,665 | 104,069 -5,404 98,665
(600-601)

Shpenzime Korrente té 64,362 839 65,201 64,362 64,312 64,362 -50 64,312
Tijera (602-609, 651,

te6y) o b e e
Shpenzime Kapitale 51,506 51,506 16,406 3100 19,506 21,256 3,000 24,256

| (230-232,255)

Tavanete | 216,937 -4,565 215372 | 184,837 -2,354 182,483 | 189,687 -2,454 187,233
Pérgiithshme
AF112 - Foridi Rezerv ghe Kontigjencé .- =" S S S e
Shpenzime Personeli o i] i] 0 0 0 0
(600-601) K
Shpenzime Korrente & 6,132 6,132 6,132 6,132 6,132 6,132
Tiera {602-609, 651,

_1661)

Shpenzime Kapitale 0 1] 0 1] 1] ¢! 4
(230-232, 255) —_
Tavanet e 6,132 0 6,132 6,132 6,132 6,132 0 6,132
n Pérgjithshme :
Totalii Shpenzime * -+ -3 S350,852 o L 350,862 1% .- 350,852
personeli (600-60 SRR SRR
JTotall | Shpenzime: 140,864 149,864
~Korrente té.Tjera { el
609, 651,1661) - N ISR R
Totali | Shpenzime .~ 190,861 197,210

“Kapitale (236232, " G R

DRE)

“Tavanete

_ Pérgjithshme -

691577

177 691,577 | 697,926
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Pér sa mé sipér theksojmé se:

a) Shpenzimet e parashikuara pér PBA 2026-2028 sipas tavaneve pérfundimtaré
buxhetor mbeten té pandryshuar krahasuar me fazén e paré té PBA-sé  sepse (€
ardhurat e parashikuara mbeten té pandryshuara.

b) Jané béré ndryshime brenda tavaneve Buxhetor t& miratuara né Fazén e Paré t¢ PBA-
sé 2026-2028, ndryshime né zérat buxhetore brenda tavaneve té programeve
buxhetore. Ndryshimet kané ardhur si pérshtatjes s¢ shpenzimeve sipas programeve
dhe aplikimeve (& béra pér financim projektesh (€ cilat u miratuan né kété periudhé .

¢) Programet Buxhetore jané 6 ( gjasht€) nga t€ cilét dy programe jané me 2 (dy) njési
shpenzuese pér shkak t& pérshtatjes sé funksioneve (€ cilat jané Programi Zhvillimi
Ekonomik dhe Rural dhe Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale

o L

Lt

O~
23

\,Nepuij_e

Nepunese Zbatuese
Dr.Finance
Mimoza Shtémbari
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t€ PBA
NJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2026 - 2028

691,577}

Tavanet Tavanet Tavanet
Raporti: PBAL - Tavanet Pérfundimtare té PBA Pérfundimtar  Viti|Pérfundimtar Viti Pérfundimtar
2026 2027 Viti 2028

AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
‘Shpenzime Personeli (600-601) 79,671 78,052 78,052
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 27,891 28,141 28,141
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 500
) Tavanet e Pérgjithshme 107,562 106,193 106,693
AB112 - Siguria Publike
Shpenzime Personeli (600-601) 23,322 23,321 23,321
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 8,776 8,777 8,777
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
e Tavanet e Pérgjithshme 32,098 32,098 32,098
AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural :
Shpenzime Personeli (600-601) 37,023 37,023 37,023
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,153 17,153 17,153
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 119,788 138,255 126,454
5 Tavanet e Pérgjithshme 173,964 192,431 180,630
AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale
Shpenzime Personeli (600-601) 118,879 113,791 113,791
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 24,460 25,349 25,349
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,600 33,100 46,000

Tavanet e Pérgjithshme 148,939 172,240 185,140
AE112 - Punét Publike _
Shpenzime Personeli (600-601) 98,665 98,665 98,665
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 65,201 64,312 64,312
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 51,506 19,506 24,256

Tavanet e Pérgjithshme 215,372 182,483 187,233
AF112 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé -
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,132 6,132 6,132
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 6,132 6,132 6,132
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) A 357,560 350,852 350,852
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1667 ) 149,613 149,864 149,864
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 176,894 190,861 197,210
i L Tavanet e Pérgjithshme 684,067 697,926

Népunési Zbatues
Sekretari 1 GMS
Mimoza Shtémbari
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave
NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

,.w.__,:...m._..:m.ﬁ .w:xrmno.d.. 2025 2025 . 2026 . 2027 - 2028
: S Plant Plani i .- Plani Plani. - Plani
AR e e L SEICI e Fillestar Rishikuar . o : .
._ u.. S .H._..m..ﬁ_w_um.cxh.zmh_.w.c.wwgmm m<m._.> SO 10156,240 198,860 0 204,748) 7. 2047481 . i No.hrﬁm.”. Ir204748) 204748
T4 ITAKSAEPASURISE SEPALUAJTSHME .~ BT VY- RS 1T RN F-7 T RO 7| B 57,970
1.1.11  Taksa mbi Ndértesén . — — 11,218 . 14,737 | . .MN.Qmo ,Mm_o.mo - NNo.mo & Mm_.o.m.o. 22,050
1.1.2] Taksa mbitokén bujgésore 9,082 10,503 21,420 21,420 21,420 21,420 21,420
1.1.3f Taksa mbi truallin 37,010 39,397 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500
11.4] Taksa mbitransaksionet e kryara me pasurité e paluajtshme 0 4] 0 0 0 5} 0
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJ L2267 S7000[ 0 7000 U 7000F T 7,0001 7,000
5 Takea e IR N8 InfrastrUkiurE nga ndertimet & reja 2387 7.000] 7,000] 7.000] 7,000 7,600
1.3 . |TAKSATETJERAVENDORE' "' . - 157 1157} 1157 1157
._.m.m Taksa vendore .B.g. Ew:mw_: e <o..mm_ o | o. . 0 0
1.3.2] Taksa vendore né shérbimin hotelier b 0 0 ] 0 0 0
1.3.3] Taksa e tabelés 635 472 1,157 1,157 1,187 1,157 1,157
134 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi, 0 0 0 0 0 0 0
testamen...
1.3.5] Taksa e pérkoh&shme 0 0 0 0 0 0 0
14 . TARFAVENDORE . . T 27ses| oMty 111,111] Sy 111,171
a1l Tanta e menaxhimit G mbetjeve | 25252 35951 — 15531 42,231 42231 42,231
1.4.2] Tarifa pérzénien e hapésirés publike 430 686 1,540 1,540 1,540 1,540
1.4,31 Tarifa pér ndrigimin publik 1,505 2,396 1,800 1,800 1,800 1,800
1.4.4] Tarifa pér gjelbé&rimin 1,393 2,398 1,800 1,800 1,800 1,800
1.4.5] Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 1,887 5,536 8,078 8,078 8,078 8,078
1.4.6 Tarifa té institucioneve t& arsimit 1,925 1,893 2,800 2,800 2,800 2,800
1.4.7 Tarifa t& institucioneve t& kulturés dhe sportit 0 0 0 0 Q 0 0
1.4.8 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 g 0 Q 0 0 0
1.49 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 648 773 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880
1.4.10] Tarifa e pérkohéshme 1,143 1,617 5,026 5,026 5,025 5,026 5,026
1.4.11} Tarifa e parkimit 602 570 921 921 921 921 921
1.4.12} Tarifa 1€ tjera 45,968 76437 44,035 44,035 44,035 44,035 44,035
15 |TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET EKONOMIK - - T 8R00F Lo 2,928 30100 73010 “3010] 3010 -3010
1.5.1 ._.m ardhura nga ndérmarrjet publike | 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0




1.5.2 T& ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 3,509 2,928 3,010 3,010 3,010 3,010 3,010
“ 1.5.3 Ta ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.54 Shitia e mallrave dhe shérbirmeve 0 0 0 0 0 0 )
1.5.5 Shitja e aseteve financiare g 0 0 8 0 0 0:
1556 Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 g 0 0
i1.57 T& tjera 0 0 Iy 1] 0 0 0
1.6 [TE TJERA ADMINISTRATIVE . 11,878 087 - 500] 500 500
1.6.1 Kamatévonesat o] . 0 0 0 0 . 0
1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 205 761 500 500 500 500 500
1.6.3 Té tjera 11,673 1,226 0 0 0 0 0
I TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR TTseael T 34T T364084] 7 370485 376994 393344
TRANSFERTA EPAKUSATEZUAR £ PERGIITHSAME O - 5 e X/ .7 RS ¥ I 7] N T T
ransteria 6 pakiehiEzUaT & peTgithehme 154219 204504 780,555 180,535 166,536 o345 799,765
Rritja e nivelit 18 pagave _ 0 20,636 47,535 47536 47,536 47 536 47,536]
Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 136,012/ 136012 1860120 77 136,012
.xo:<_§£ e arsimit ,um.acr_,..mazwﬂ 0 Q | . 0 . 0
Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 45,345 64,300 64,300 64,300 64,300
Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 13,247 0 15928 15,928 15,928 15,928
224 Arsimi parauniversitar 3871 4,381 4556 4,556 4,556 4,556
2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 19,822 22415 25218 25,218 25,218 25218
226 Mbrojtja sociale D 0 a 0 0 Q 0
227 Administrimi i pyjeve 1,144 1,167 1,214 1,214 1,214 1,214 1.214
228 Rrugét 2,003 2,232 2,302 2,302 2,302 z2.302 2,302
229 Ujitja dhe Kullimi 16,088 17,002 17,295 17,295 17.295 17,295 17,285
2.2.10] Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti" ] 1y 0 0 0 0 0
2.2.111 Menaxhimi i mbetjeve urbang 0 5,000 5200 5200 5200 5,200 5,200
22121 Tétjera 0 0 0 0 0 a 0
.nm}zm.mmw._q},_.m_.ﬂcmm._wm_c»»w?”m...m L 0 0k 0l BUN -0 0 0
Par funksions 1 deleguara 0 0 0 o] 0 o 0
Pé&r projekte t& veganta 0 0 0 0 0 0 0
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 T ol “or 0 ) o
541 Transferts specifike 5 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT £ NDARA 83558| - 86,811 2107834 107,834 . .+108,834 109,834 109,834
31 Taksa vietore pér aarkullimin e mieteve té pérdorura 18100 18 ww,_. ©19.000 10.060 20.000 20000 20.00¢




e

™33 ] Renta minerare M_ 55,638 ﬂ._._m.@m__ qm.aﬁ 70595 e S | -
| | | 4 o |
S s SR e A T L
"33 | Tatimimbitéardhurat personale ,m 9,940 :.08_ 3_80; 10,000} 10,000! :.08_ :bﬁﬁ
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